
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTVECKLING AV MOBIL 
KYLFÖRVARINGSLÖSNING  
FÖR HORMONPENNOR  
 
DEVELOPMENT OF A MOB ILE 
COLD STORAGE SOLUTIO N FOR 
HORMONE INJECTION SY STEMS 

Examensarbete inom huvudområdet  
Integrerad Produktutveckling  
Grundnivå 30 Högskolepoäng  
Vårtermin 2012  
 
Louise Hay & Rickard Larsson  
 
Företagshandledare: Nils Julin, Climator Sweden AB  
Handledare: Peter Thorvald, Ivar Inkapööl , HiS  
Examinator: Dan Högberg , HiS  



Försäkran  
Denna uppsats har 2012-06-05 lämnats in av Louise Hay och Rickard Larsson till Högskolan i Skövde 
som uppsats för erhållande av betyg på kandidatnivån inom ämnet integrerad produktutveckling. 
Undertecknad intygar att för allt material i denna uppsats som inte är eget arbete har redovisat källan 
och att undertecknad inte - för erhållande av poäng - har innefattat något material som redan tidigare är  
tillgodoräknat inom undertecknades akademiska studier. 

 

 

   

Louise Hay     Rickard Larsson  

  



 
 

Tack  till  
Johan Brunberg , Climator Sweden AB  

Nils Julin , Climator Sweden AB  

Peter Thorvald  , Högskolan i Skövde  

Ivar Inkapööl , Högskolan i Skövde  

Dan  Högberg , Högskolan i Skövde  

Tore Svensson, Högskolan i Skövde  

Tomas Walander, Högskolan i Skövde  

Elisabeth Källqvist, Diabetesmottagningen KSS Skövde  

Susanne Lilja, Apotek Hjärtat  

Börje Thorstensson, Plastic Design & Service  

Leif Manitski, Talent Plastics AB  

Peter Richter, SAPA Profiler AB  

Enkätdeltagare  

Intervjudeltagare  

Metodikkompanjoner  

Klasskamrater  

Vänner  

Familj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

















 
Kapitel 2 - Bakgrund 
  

 

 
 
Louise Hay & Rickard Larsson 6                     Designingenjörsprogrammet 
 

En av fördelarna med insulinpump är att den ger en kontinuerlig dosering av direkt- eller snabbverkande 
insulin, t.ex. Actrapid, Humalog, Insuman Infusat och NovoRapid (Sjukvårdsrådgivningen SVR AB, 
2012; Diabetesmottagningen KSS, 2012). Den kontinuerliga doseringen motverkar större blodsockervari-
ationer som kan uppstå vid injicering av basinsulin med pennor och sprutor. Dock måste användaren själv 
programmera pumpen att ge ökade eller minskade insulindoser vid måltider och andra blodsockernivåpå-
verkande aktiviteter. 

Vid pumpbehandling ökar risken för ketoner (nedbrytningsprodukt av fettsyror) som leder till ketacidos 
(syraförgiftning). Även risken för hudinfektioner ökar och det kan även förekomma klåda och obehag 
(Novo Nordisk, 2007b; Driessen, Cobelens & Ligthelm, 1999). Då det föreligger större risk för avbrott i 
insulintillförseln jämfört med andra injektionssätt måste användaren med täta intervall kontrollera blodets 
P- och U-glukos samt U-ketonsvärden. Pumpanvändare måste alltid bära med sig reservinsulin i någon 
form om pumpen skulle sluta fungera (Diabetesmottagningen KSS, 2012).  

2.2.2  Pennor  
Insulinpennor (Figur 2.4) finns både som förfyllda engångspennor som kasseras när de är slut, samt som 
påfyllningsbara pennor som laddas med 3 ml glasampuller. Fördelar med insulinpennor jämfört med 
sprutor är t.ex. dess portabilitet, högre sociala acceptans och dess flexibilitet (Downie, Mackenzie, & 
Williams, 1999). Insulinpennor används i mycket stor utsträckning bland diabetessjuka barn och ungdo-
mar i Sverige (Ludvigsson, et al, 2008). Insulinpennor är i större delen av världen det vanligaste sättet att 
injicera insulin på. År 2006 stod insulinpennor för 56 % av allt injicerat insulin och denna siffra ökar 
varje år. I USA och Indien injiceras endast 14 respektive <10 % av insulinet med penna, medan den 
andelen i Europa ligger på 86 % och i Japan på hela 94 % (RNCOS E-services Pvt. Ltd., 2009). 

 

Figur 2.4 . Insulinpenna Eli Lilly Humapen Memoir , med digital minnesdisplay . 

Det finns fyra större tillverkare av insulinpennor; Eli Lilly, Novo Nordisk, Sanofi-Aventis samt Rubin 
Medical/Owen Munford. De flesta pennor har liknande utseende, med vissa skillnader i längd och diame-
ter (Figur 2.5). De undersökta pennorna (Bilaga 1) har varierande längd mellan 145-175 mm. Diametern 
varierar mellan 15,5-22 mm. Vissa pennor, t.ex. Humapen Memoir (Figur 2.4) och Novopen Echo är 
elektroniska och lagrar tidpunkten sedan förra injektionen. Dessa pennor tål inte vatten. Den mest använ-
da förfyllda pennan i världen är Novo Nordisks FlexPen som används dagligen av mer än 3 miljoner 
diabetiker (Novo Nordisk, 2009). 

 

Figur 2.5 . Insulinpennor från olika tillverkare (Insulinpens, 2012)  Notera att p ennorna trots framstäl l-
ningen i figuren har olika storlek i förhållande till varandra (Bilaga 1) . 
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InnoLet från Novo Nordisk skiljer sig markant i utseende från de flesta andra pennor (Figur 2.6). Funk-
tionen är densamma, dock sitter vridreglaget för dosstorleken på framsidan och är tydligare än på andra 
pennor. InnoLet är 117 mm lång och har en bredd på 38-55 mm, samt ett djup på 16-29 mm. Det finns 
även andra pennor med inbyggd blodsockermätare, t.ex. InDuo och Innovo, dessa har en rektangulär form 
liknande InnoLet. 

 

Figur 2.6  InnoLet från Novo Nordisk.  

2.2.3  Ampuller och flaskor  
De insulinpennor som är påfyllningsbara laddas med 3 ml ampuller (Tabell 2.1). Dessa finns i olika typer 
beroende på vilket märke som används. Novo Nordisk Penfill har en topp av plast. Eli Lilly  och Sanofi-
Aventis ampuller är kortare och har en marginellt större diameter. 

Tabell 2.1 . 3 ml ampuller av olika typer.  
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Insulin kan även levereras i glasflaskor. Dessa flaskor används av diabetiker som använder sprutor eller 
insulinpumpar. Enligt förundersökningen finns flaskorna i fem olika utföranden, vilka är delvis märkesbe-
roende. I Sverige används enbart 10 ml flaskor, dock förekommer även 5 ml flaskor i t.ex. Frankrike 
(Diabetesmottagningen KSS, 2012). Flaskorna har en diameter mellan 20-23 mm och en höjd på 57-75 
mm. 

2.2.4  Förvaring  och hållbarhet  
En oöppnad insulinampull kan ha en hållbarhet på flera år, exempelvis har Insulatard FlexPen en hållbar-
hetstid på 30 månader (Novo Nordisk Scandinavia AB, 2012). En öppnad ampull ska dock användas 
inom 4-6 veckor enligt de rekommendationer som tillämpas i Sverige.  

Insulin ska förvaras mörkt och får inte utsättas för direkt värme, solljus eller kraftiga stötar. Det ska också 
förvaras frostfritt i en temperatur mellan +2 och +8°C (Ludvigsson m.fl., 2008). Om det inte är möjligt 
med förvaring mellan +2 och +8°C är det acceptabelt att förvara insulinet i rumstemperatur (20-25°C) i 
högst 4 veckor. Om insulinet under en kortare tid förvarats över 8°C hjälper det inte att kyla ner det igen, 
utan det räknas som om insulinet har börjat användas och får då sin hållbarhetstid kraftigt sänkt till 4-6 
veckor enligt Novo Nordisk Scandinavia AB (2012).  

Frysning medför att insulinet blir helt verkningslöst, medan en uppvärmning startar nedbrytningen av 
hormonet och verkan avtar (Downie m.fl., 1999). Nedbrytningen kan innebära att patienten behöver öka 
sin dos för att säkerställa att korrekt mängd hormon injiceras (Novo Nordisk Scandinavia AB, 2012; 
Diabetesmottagningen KSS, 2012). 

Enligt Läkemedelsindustriföreningens Service AB (2010) ska öppnat insulin inte förvaras i kylskåp. 
Delvis eftersom det blir mindre obehagligt att injicera samt för att säkerställa en korrekt blandning innan 
injicering (vid användning av blandinsulin), då blandbarheten ökar med temperaturen. Tabell 2.2 listar 
exakta värden på förvaringstid och förvaringstemperatur enligt produkternas bipacksedlar. 

Tabell 2.2 . Förvaringstemperaturer och förvaringstid för insulin.  

Produkt  Förvaringstemper a-
tur oöppnad  

Förvaringstemperatur 
öppnad (används)  

Lagringstid 
oöppnad  

Lagringstid 
öppnad  

Actrapid Penfill  2-8°C  30°C  ? 6 veckor  

Apidra  2-8°C  25°C  ? 4 veckor  

Humalog  2-8°C  15 -30°C  23 -24 månader 
(ev. mer)  

4 veckor  

Humalog  

( injektionsflaska )  

2-8°C  2-30°C  ? 4 veckor  

Humulin  2-8°C  30°C  ? 4 veckor  

Insulatard  2-8°C  30°C  30 månader  6 veckor  

Insuman Basal  2-8°C  25°C  ? 4 veckor  

Insuman Comb 25  2-8°C  25°C  ? 4 veckor  

Insuman Infusat  2-8°C  ? ? 2 veckor i pump  

Insuman Rapid  2-8°C  25°C  ? 4 veckor  

Lantus  2-8°C  25°C  24 månader  4 veckor  

Levemir  2-8°C  30°C  ? 6 veckor  

NovoMix  2-8°C  30°C  ? 4 veckor  

NovoRapid  2-8°C  30°C  ? 4 veckor  

 

Ovanstående insulinsorter är de som finns tillgängliga på den svenska marknaden. De tre tillverkare som 
förser den svenska marknaden med insulin är också de tre enda aktörerna på USAs marknad (Grajower, 
Fraser, Holcombe, Daugherty, Harris, De Felippis, Santiago & Clark, 2003). Värdena i Tabell 2.2 bör 
kunna appliceras på eventuella andra sorters insulin som distribueras och används i andra länder, då de 
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tabellerade värdena tyder på att olika märken och olika sorters insulin generellt sett kan förvaras i samma 
temperaturintervall. 

2.3  Andra läkemedel  
Även andra typer av hormon och mediciner som används för till exempel fertilitetsfrämjande åtgärder, 
som motmedel vid allergichocker och tillväxthormon har temperaturkrav vid förvaring. Det rör sig om 
både injektionssprutor, tabletter och salvor. Glucagon används av diabetiker som upplever akut lågt 
blodsocker och tas ofta med på resor som extra säkerhet.  Glucagon och några av de andra läkemedel som 
kräver kylförvaring samt dess förvaringstemperatur har sammanställts i Tabell 2.3. De flesta av dessa 
mediciner har liknande förvaringskrav som insulin, med en maximal temperatur på 25-30°C (Dey Phar-
ma, L.P., 2010a; Pharma, L.P., 2010b; Läkemedelsindustriföreningens Service AB, 2010; Pfizer AB, 
2012), men de som kräver lägre temperaturer förekommer också (Läkemedelsindustriföreningens Service 
AB, 2010; Abbott Laboratories, 2011; Pfizer AB, 2012). Användarna av läkemedlen nedan kräver oftast 
inte samma tillgänglighet och frekventa dagliga medicinering som insulinanvändare. 

Tabell 2.3 . Temperaturintervall  och hållbarh et för ett urval läkemedel  som kräver kylförvaring . 

Produkt  Förvaringstemper a-
tur oöppnad  

Förvaringstemperatur 
öppnad (används)  

Lagringstid 
oöppnad  

Lagringstid 
öppnad  

Glucagon  2-8°C  25°C  18 månader  Ej tillämpligt  

Daktacort (kräm)  2-8°C  2-8°C  ? ? 

EpiPen ( Epinefrin)  15 -30°C  15 -30°C  ? Ej tillämpligt  

Florinef (tablett)  2-8°C  2-8°C  2 år  2 år  

Humira  2-8°C  2-8°C  ? Ej tillämpligt  

Pregnyl  2-15°C  2-15°C  ? Ej tillämpligt  

Menopur  2-25°C  2-25°C  ? Ej tillämpligt  

Gonal f  2-25°C  ?-25°C  ? Ej tillämpligt  

Puregon  2-8°C  25°C  ? 12 veckor  (25°C)  

Genoropin   

(färdigblandad)  

2-8°C  2-8°C  4 veckor  4 veckor  

Genoropin  

(engångsspruta)  

2-25°C  2-25°C  6 månader  Ej tillämpligt  

Norditropin 
NordiFlex  

2-8°C  2-25°C  ? 4 veckor (2 -8°C)  
3 veckor (25°C)  

Xyloproct  (salva)  2-8°C  2-25°C  2 år  2 månader  

Xyloproct  

(suppositorium)  

2-8°C  2-25°C  30 månader  2 månader  

 

2.4  Övriga användningsområden  
Blodsockermätare (glukosmätare) är mycket viktiga för diabetiker och måste förvaras inom rätt tempera-
turintervall då de fungerar sämre och inte går att avläsa om dess temperatur blir för låg eller för hög. 
Allmänt gäller att inga blodsockermätare fungerar i minusgrader, då mätarna arbetar med tillsatta enzy-
mer som får blodet att oxidera. Vid minusgrader slutar enzymerna att arbeta (Lindberg, 2008). 

Enligt Västra Götalandsregionen (2008), Lindberg, (2008) och Roche Diagnostics Scandinavia AB 
(2010abc) ska glukosmätare samt dess teststickor förvaras i temperaturintervall enligt Tabell 2.4. De får 
inte heller förvaras i fuktig miljö. En intressant motsägelsefull observation är att vissa mätstickor inte får 
förvaras över 30°C, men acceptabelt mättemperaturområde kan ändå ligga över denna temperatur. Värt 
att nämna är också att verktygen ej tappar noggrannhet utan fungerar korrekt igen då temperaturen har 
återställts inom specificerat intervall. 
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Figur 3.12. Halveringsregeln. De diabetessjuka som når målet med god och kontrollerad vård är ca 6 % 
av det totala antalet sjuka i världen.  
 

Genom att applicera halveringsmetoden kan uppskattas att: 

366 miljoner människor är drabbade av diabetes 
183 miljoner diabetiker är diagnostiserade 
91,5  miljoner diagnostiserade diabetiker har tillgång till vård 
45,8  miljoner har tillgång till anständig vård 
22,9 miljoner diabetiker vårdas optimalt och kontrollerat 

Av de cirka 23 miljoner personer som vårdas kontrollerat använder ungefär 1 miljon insulinpump. 
Antalet användare av injektionspennor låg 2009 på 56%, (RNCOS E-services Pvt. Ltd., 2009) och ökar, 
detta stämmer överens med de uppgifter om en något högre andel, 64%, som Schultz (2011) presenterar. 
Han anser att 1/3 av de resterande 22 miljoner diabetiker använder sprutor för injicering, och 2/3, det vill 
säga cirka 15 miljoner personer använder en- eller flergångspennor. Den höga andelen pennanvändare 
stöder teorin om att fokus bör ligga på förvaring av just pennor, och uppskattningsvis kan en framtida 
produkt komma att gagna 15 miljoner personer, världen över.  

Större delen av världens befolkning bor i länder som under någon månad på året har en medellufttempera-
tur på över 25°C (Figur 3.13). Även befolkningen i angränsande länder utsätts för temperaturer över 25°C 
vid direkt solljus, eller under kortare värmeböljor. 

 

Figur 3.13. Globala medellufttemperaturer under respektive länders varmaste månad (efter Department 
of Geography, University of Oregon, 2000).  
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3.3  Kontakt med användare  
Möjliga slutanvändare kontaktades under förundersökningen för att ge sin bild av nuvarande situation, 
hur de ställer sig till olika krav och de behov som finns för utveckling av en framtida produkt. Undersök-
ningarna skedde framförallt bland diabetiker men andra brukare av temperaturkänslig medicin konsulte-
rades också. Användarna kontaktades via annonsering på internet och i offentliga miljöer. Interaktionen 
skedde via digitala enkäter, e-mailkontakt, telefonintervjuer och fysiska möten. Personer både i Sverige 
och utomlands kontaktades för att få en global bild på problem och möjligheter.   

3.3.1  Enkä ter   
För att snabbt scanna av marknaden och undersöka intresse och kunskap kring kylförvaring av medicin 
idag sammanställdes en enkät som skickades ut via internet (Bilaga 3). Dels som en länk i e-post till 
studenter på Högskolan i Skövde, men också på olika internetbaserade forum och direkt till personer med 
exempelvis diabetes. Flygblad sattes också upp på utvalda vårdcentraler och läkarmottagningar. Enkäten 
utformades i en svensk och en engelsk version. Syftet och tanken med att använda en enkät är att nå ut till 
en stor mängd respondenter och att få snabba svar på ett begränsat antal frågor. Nackdelen är att de 
tillfrågade kan misstolka frågor eller påståenden samt att det är omöjligt att ställa följdfrågor.  

I enkäten bestående av tio frågor, fick respondenten ange vilka läkemedel som användes, hur de förvara-
des till vardags, under resa och huruvida de någonsin hade avstått någon aktivitet på grund av sina läke-
medels förvaringskrav. De svarande tillfrågades också om en produkt för kylförvaring av mediciner 
någonsin används, vilka positiva respektive negativa erfarenheter som den gav, och om det fanns någon 
förbättringsmöjlighet på den produkten.  

I ett avsnitt vägdes en rad uppställda krav som uppkommit under förundersökningen. Respondenten fick 
här på en femgradig skala vikta de krav som angavs, där 1 står för oviktigt och 5 för mycket viktigt. De 
krav som viktades var bland annat tilltalande utseende, liten förpackning, plats för flera läkemedelsför-
packningar, skydda mot kyla, kylförvaring i >12 h och kylförvaring i >24 h. Användaren angav också 
vikten av förvaring i 2-8°C respektive >25°C. I slutet av enkäten ombads användaren att ange ett högsta 
acceptabelt pris på en framtida produkt, och plats fanns även för egna reflektioner, kommentarer och 
möjlighet att lämna uppgifter inför framtida kontakt.  

35 personer från Sverige svarade på enkäten, och könsfördelningen var jämn, Figur 3.4. Deltagarna 
representerade personer mellan 14-75 år och de flesta (68%) var mellan 14-30 år gamla, Figur 3.5. An-
ledningen till att åldersspannet blivit så är förmodligen för att det digitala gränssnittet lättare når ut till 
yngre, och spridningen via sociala medier samt kontakter mellan studenter på högskolan kan ha bidragit. 
(Notera att avrundning av procentsiffrorna i Figur 3.4-10 kan medföra att den totala summan ej blir 
100%.) 

 

Figur 3.4 . Andel kvinnor respektive män som svarade på enkäten.  

 

 

Figur 3.5.  De svarande s ålder .  
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De läkemedel som idag används representerar till stor grad (71%) av insulin, men även andra läkemedel 
förekommer, exempelvis olika tabletter och krämer. 11 % av de svarande uppgav övriga användningsom-
råden som kräver kylförvaring, Figur 3.6. 

 

Figur 3.6 . Vilka läkemedel som kräve r kylförvaring använder du idag?  

Respondenterna svarade på hur förvaringen ser ut idag, både till vardags och under resor. 86% av använ-
darna förvarar sin medicin rumstempererat då förpackningen är öppnad och i kylen vid lagring av oöpp-
nad medicin. Vissa förvarar medicinerna enbart i kylskåp eller enbart i rumstemperatur, Figur 3.7.  

För att undersöka om samma förvaring förekommer vid exempelvis resor tillfrågades användarna. Svaren 
återfinns i Figur 3.8. Nästan hälften (49%) förvarar sin medicin oskyddat mot eventuella temperaturänd-
ringar. Få (3%), av de tillfrågade har avstått en resa (solsemester) på grund av sina mediciners förvarings-
krav (Figur 3.9). Flera kommentarer påvisar dock att många känner press vid planering av resmål. Även 
om resan inte avstås, begränsas utbudet av resmål på grund av förvaringskraven. 

 

Figur 3.7 . Olika vardagsförvaring av temperaturkänsliga läkemedel. (Hur förvarar du dina mediciner till 
vardags?)  

 

 

Figur 3.8 . Förvaring av temperaturkänsliga läkemedel på resa. (Hur förvarar du dina mediciner under 
resor?)  

 

 

Figur 3.9.  Få personer har avstått resa på grund av sina mediciner. (Har du någon gång avstått från en 
resa eller någon aktivitet på grund av dina mediciners förvaringskrav?)  
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endast 55 % av de medverkande länderna helt eller delvis subventionerar insulin till diabetessjuka (Inter-
national Diabetes Federation, 2006).      

3.3.2  Intervjuer  
Elva intervjuer utfördes som en kompletterande datainsamlingsmetod för att få fram ytterligare kundkrav 
och synpunkter från potentiella slutanvändare (Benyon, 2010). Intervjuerna bestod av huvudsakligen 
semistrukturerade frågor och utfördes under fysiska möten, via telefon eller som mailintervju. Den semi-
strukturerade metodiken valdes för intervjuerna för att bättre komplettera enkätundersökningen som i sin 
tur består av en blandning av helt strukturerade och semistrukturerade frågor (Kvale & Brinkmann, 2009). 

Den fysiska intervjun ägde rum i en neutral miljö, och med intervjuunderlaget (Bilaga 4) som grund 
diskuterades problem och möjligheter i drygt 30 minuter per möte. De fysiska träffarna innehöll också 
chans för att reflektera över acceptabel vikt via ett test. Telefonkontakt användes dock i majoriteten av 
intervjuerna och upplägget var likt det fysiska mötet, men utan vikttest. De få intervjuer som utfördes via 
e-post bestod i kontakt via formulär och diskussionsfrågor, den här tekniken användes då respondenten 
befann sig långt bort och i en annan tidszon som gjorde telefonintervju krångligt.  

Fokus lades på att intervjua användare som vistats i varmare klimat under längre tider, då svenskar i 
huvudsak vill skydda sitt insulin mot frysskador på grund av klimatet. De intervjuade har stora erfarenhe-
ter av boende eller längre resor till bl.a. Thailand, Spanien, Israel, Nya Zeeland, mellersta USA, Costa 
Rica och andra tropiska klimat. 

Vikttesterna vid de fysiska intervjuerna förbereddes med åtta rätblock av samma storlek men med olika 
vikt mellan 150 och 780 g. De intervjuade fick känna och reagera på de olika vikterna och indikera vad 
som anses som en godtagbar vikt för en produkt som ska vara mobil.  

Intervjuer utfördes med 12 personer, av vilka 67 % var män, vilket medför en ojämnare könsfördelning än 
vid enkätundersökningen. Åldern på de intervjuade varierade mellan 7 och 71 år. I huvudsak ville de 
intervjuade förvara insulin tempererat, men även tempererad förvaring av glukagonsprutor och tabletter 
framkom precis som från enkätundersökningen som ett potentiellt användningsområde. 

67 % av de tillfrågade upplever förvaringskraven som ett problem vid resor och aktiviteter då det medför 
mer planering och/eller begränsar utbudet av resmål. 

33 % av de intervjuade hade inte varit i kontakt med någon produkt för temperaturreglerad förvaring 
tidigare. Bland de som hade varit i kontakt med kylförvaringsprodukter var det lika många som använde 
FRIO, Gelpackfodral samt kylfodral med kylklamp (17 %). 

Majoriteten av de tillfrågade som använder en lösning i dagsläget förvarar den i handväskan eller någon 
annan större väska eller ryggsäck och anser att det fungerar bra. Endast en tillfrågad anser att det vore bra 
om förvaringslösningen var så liten att den fick plats i fickan. 

25 % (3/12) av de intervjuade vill att produkten håller en temperatur på 2-8°C då de planerar att använda 
den för lagerinsulin vid resor i kallare (nordiskt) klimat. Av de resterande 75 % som skulle ha användning 
för produkten i varmare klimat anser 67 % (6/9) att en förvaringslösning med högre temperatur än 2-8°C 
skulle vara fördelaktig.  

De intervjuade som potentiellt vill använda förvaringslösningen för lagerinsulin vill ha en så lång förva-
ringstid som möjligt (>12 timmar). Bland de intervjuade som vill ha en förvaringslösning för dagsinsuli-
net anser majoriteten av de tillfrågade att 12 timmar är en tillräckligt lång period.  

Det är stor skillnad på hur mycket innehåll användarna vill kunna förvara, vissa anser det tillräckligt med 
endast en ampull medan andra vill kunna förvara upp till 4 insulinpennor. Majoriteten anser att plats för 
två pennor eller motsvarande tillgänglig volym för ampuller är tillräckligt. 50 % föredrar att förvarings-
lösningen är så kompakt som möjligt och inte har plats för tillbehör som t.ex. nålar och blodsockermätare, 
utan enbart förvarar insulinet. Resterande 50 % är av motsatt åsikt och vill att allt ska få plats i samma 
förvaringslösning. 
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Hygienkrav är hos läkemedel höga, och speciellt då de ska injiceras. Ett krav ställs på att produkten ska 
vara sanitär och kunna rengöras vid behov. Även miljökravet finns av liknande anledningar, slutproduk-
ten får inte innehålla miljögifter. Önskvärt vore att produktens livslängd är minst tre år vid regelbunden 
användning, dock är kravet två år på grund av Sveriges stränga krav på tillverkningsgaranti i konsument-
köplagen (Konsumentverket, 2007). 

Tabell 3.3 . Kravspecifikation med nödvändiga och önskvärda krav  för produktens huvudfunktion samt 
tillhörande viktning . 

Nödvändigt/ 
önskvärt  

Vikt 1 - 5  Krav  Definition  Mål  
[x]  

Krav  
[x]  

 Funktioner  

N 5 Skyddar innehåll 
mot värme  

Hålla en innertemperatur på <30°C under X 
timma r med en yttre temperatur på 40 °C.  

12  8 

N 4 Skyddar innehåll 
mot kyla  

Hålla en innertemperatur på >2°C under X 
timmar med en yttre tempera tur på -10 °C.  

6 2 

 

N 4 Skyddar innehållet 
mot solljus  

Solens strålar hindras från att nå innehållet.  Ja Ja 

N 4 Skyddar innehåll 
från yttre våld  

Produkten motverkar brytskador på innehå l-
let och skyddar mot vibrationer.  

Ja Ja 

Ö 3 Rymmer innehåll  I förpackningen ska  finnas plats för minst X 
insulinpennor.  

3 2 

Ö 4 Skyddar innehåll och 
omgivning mot fukt  

Produkten ska  använda torr kylteknik.  Ja Ja 

 Tillverkning   

Ö 4 Är p roduktionsvänlig  Produkten ska  ha en hög produktionsvänli g-
het med optimeringar inom DFA och DFM.  

Ja Ja 

Ö 4 Är k ostnadseffektiv  Produkten ska  ha en tillverkningskostna d 
som ej överstiger X % av försäljningspris ut 
till kund.  

25  33  

Ö 2 Har låg miljö -
belastning  

Produktens olika material innehåller inte 
miljögifter.  

Ja Ja 

Ö 2 Har  lång livslängd  Produkten ska  vid regelbunden användning 
hålla i minst X år.  

3 2 

 Övriga egenskaper   

Ö 5 Tar upp lite plats  Produkten ska  ha en volym som inte 
överstiger XX cm 3 under användning.  

560  860  

Ö 4 Når en stor kun d-
krets  

Produkten ska vara attraktiv för så många 
potentiella kunder som möjligt på en global 
marknad  

Ja Ja 

Ö 4 Är smidig att 
använda  

Produkten ska  vara lätt att öppna och 
återsluta utan hjälpmedel.  

Ja Ja 

Ö 3 Är hygienisk  Produkten ska erbjuda en sanitär förvaring 
av innehållet och ska vid behov kunna 
rengöras.  

Ja Ja 

Ö 3 Har lågt pris  Slutprodukten ska  inte kosta mer än X 
kronor inkl. moms för konsumenten.  

200  350  

Ö 3 Är lätt att förstå  En användare ska  utan tidigare kunskap, 
efter att ha läst igenom bruksanvisningen en 
gång, förstå hur produkten fungerar.  

Ja Ja 

Ö 2 Har låg vikt  Slutprodukten ska  ofylld inkl. kylelement 
väga högst X gram.  

350  500  

Ö 1 Har ett tilltalande 
utseende  

Vid jämförelse med den största konkurre n-
ten ska  minst X % av tillfrågade användare 
föredra produktens utseende framför 
konkurrentens.  

100  50  
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3.4.2  Avgränsningar  
Många hormoner och andra läkemedel används inte lika ofta som insulinet, vilket leder till att behovet av 
en vardagslösning är större hos insulinanvändare än andra hormonanvändare. Fokus kommer hädanefter 
att ligga på utveckling av en vardagslösning för insulinpennor. Förvaringslösningar specifikt anpassade 
för andra sorters läkemedelsprodukter kommer inte att vidareutvecklas. Avgränsningen gäller även de 
lösningar som skulle kunna rikta sig mot exempelvis blodsockermätare och teststickor, då de klarar av att 
förvaras utanför temperaturintervallet utan att permanent förlora sin funktion. Den huvudsakliga proble-
matiken med blodsockermätare ligger i för hög eller för låg omgivningstemperatur vid ögonblicket då 
produkten används, vilket blir svårt att kontrollera på ett bra sätt i en kombinerad lösning med huvudsak-
ligt fokus på insulinförvaring.  

De insulinpennor som har en udda och ovanlig form, exempelvis InnoLet, Innovo och InDuo, kommer 
inte att vara i fokus i fortsatt utveckling.  
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Figur 4.8. Koncept Grepp.  

 

 

Figur 4.9 . Koncept  Översyn . 
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Figur 4.10. Koncept Mutter.  

 

 

Figur 4.11 . Koncept Saltkar.  
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Figur 4.12. Koncept Regnskur.  

 

 

Figur 4.1 3. Koncept Enkelt tyg . 
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Armaflex  31  Ø 80 x 225  1 x 368 g C24  8 497  Amaxone -pennfack med isolering av 10 mm 
armaflex  samt tillägg i botten. 7°C  

R-A-R-A-R + A  32  210 x 110 x 60  2 x 150 g C28  7,5  539  Prototyp 9, men med yttre sidoisolering av 10 
mm armaflex. Ursprunget kapat 10 mm. 7°C  

A-R-A-R-A + A  33  210 x 110 x 60  2 x 150 g C28  9 544  Prototyp 8, men med yttre sidoisolering av 10 
mm armaflex. Ursprunget kapat 10 mm. 7°C  

Armaflex  34  Ø 80 x 225  1 x 368 g C24  9,5  497  Amaxone -pennfack med isolering av 10 mm 
armaflex samt tillägg i toppen. 7°C  

Armaflex  DELTA Ø 90 x 205  2 x 180 g C28  11  507  Element placerade som en dubbelmacka. 7°C  

Bomull  Handduk  Ø 60 x 190  -  0,5  120  Ihoprullad handduk  

Armaflex  Hotel  Ø 72 x 200  3x 80 g C7N  4,75  370    

Armaflex  Hotel  Ø 72 x 200  2x 80 g C7N  2 290    

Armaflex, plastsidor  Hotel  Ø 72 x 200  3x 80 g C7N  3,5  377  2 mm PP mellan kylelement och pennor, 
motsvarar plastavskärmning mellan utry m-
mena.  

Armaflex, plastsidor  Hotel  Ø 72 x 200  2x 80 g C7N  2 297  2 mm PP mellan kylelement och pennor, mot -
svarar plastavskärmning mellan utrymmena.  

Tester vid ca - 12°C omgivande temperatur  

Isolering  Prototyp #  Yttre mått 
(LxBxH) (mm)  

Element  Antal h 
>2°C  

Total 
vikt (g)  

Övrigt  

FRÌO   185 x 100 x 30  -  0,75  190*  *Vikt då produkten börjar användas, dvs. 
efter dopp och vila.  

FRIGO   210 x 110 x 30  -  1 270*  *Vikt då produkten börjar användas, dvs. 
efter dopp och vila.  

Bomull  Handduk  Ø 60 x 190  -  0,5  120  Ihoprullad handduk  

Armaflex  Foxtrot  Ø 66 x 205  3x 80 g C7N  6 340    

Armaflex  Foxtrot  Ø 66 x 205  2x 80 g C7N  4,75  260    

Armaflex  Golf  Ø 90 x 205  2x 80 g C7N  2 313  Pennorna isolerade med separata omslutande 
9mm AF - rör  

Tester vid ca - 10°C omgivande temperatur  

Armaflex  DELTA Ø 90 x 205  360 g C28  2,5  507    

Armaflex  DELTA Ø 90 x 205  360 g C7  6,5  507    

Armaflex  Hotel  Ø 72 x 200  2x 80 g C7N  4,25  290    

Armaflex  Hotel  Ø 72 x 200  3x 80 g C7N 4,75  370    

Armaflex  Hotel  Ø 72 x 200  2x80 g C28N  1,75  290    

Armaflex  Hotel  Ø 72 x 200  3x80 g C28N  2 370    

 

  





 

 

Nödvändigt 
eller 

önskvärt 
krav  

Vikt 
1 - 5  

Krav  Definition  Mål  Krav  Koncept 
Enkelt 

Tyg  

Koncept 
Reg n-
skur  

Koncept 
Översyn  

FRIO 
DUO  

Funktioner  

N 5 Skyddar innehåll 
mot värme  

Hålla en innertemperatur på <30°C 
under X timmar med en yttre temper a-
tur på 40 °C.  

12  8 2 2 2 5 

N 4 Skyddar innehåll 
mot kyla  

Hålla en innertemperatur på >2°C 
under X timmar  med en yttre temper a-
tur på -10°C.  

6 2 4 4 4 1 

N 4 Skyddar innehå l-
let mot solljus  

Solens strålar hindras från att nå 
innehållet.  

Ja Ja 5 5 5 5 

N 4 Skyddar innehåll 
från yttre våld  

Produkten motverkar brytskador på 
innehållet och skyddar mot vibrationer.  

Ja Ja 5 5 4 2 

Ö 3 Rymmer innehåll  I förpackningen ska  finnas plats för 
minst X insulinpennor.  

3 2 5 5 5 4 

Ö 4 Skyddar innehåll 
och omgivning 
mot fukt  

Produkten ska  använda torr kylteknik.  Ja Ja 5 5 5 1 

Tillverkning  

Ö 4 Produktionsvänlig  Produkten ska  ha en hög produktion s-
vänlighet med optimeringar inom DFA 
och DFM.  

Ja Ja     

Ö 4 Kostnadseffektiv  Produkten ska  ha en tillverkningskos t-
nad som  ej överstiger X % av försäl j-
ningspris ut till kund.  

25  33      

Ö 2 Är miljövänlig  Produktens olika material innehåller inte 
miljögifter.  

Ja Ja     

Ö 2 Har lång livslängd  Produkten ska  vid regelbunden använ d-
ning hålla i minst X år.  

3 2     

Övriga egenskaper  

Ö 3 Är hygienisk  Produkten ska erbjuda en sanitär 
förvaring av innehållet och ska vid 
behov kunna rengöras.  

Ja Ja 4 5 3 2 

Ö 5 Tar upp lite plats  Produkten ska  ha en volym som inte 
överstiger XX cm 3 under användning.  

560  860  3 3 3 5 

Ö 4 Når en stor 
kundkrets  

Produkten ska vara attraktiv för så 
många potentiella kunder som möjligt 
på en global marknad  

Ja Ja     

Ö 2 Har låg vikt  Slutprodukten ska  ofylld inkl. kylel e-
ment väga högst X gram.  

350  500  3 3 2 5 

Ö 3 Har lågt pris  Slutprodukten ska  inte kosta mer än X 
kronor för konsumenten.  

200  350 3 3 3 4 

Ö 3 Är lätt att förstå  En användare ska  utan tidigare ku n-
skap, efter att ha läst igenom bruksa n-
visningen en gång, förstå hur produkten 
fungerar.  

Ja Ja 5 5 4 3 

Ö 4 Är smidig att 
använda  

Produkten ska  vara lätt att öppna och 
återsluta utan hjälpmedel.  

Ja Ja 4 3 4 3 

Ö 1 Har ett tilltalande 
utseende  

Vid jämförelse med den största konku r-
renten ska  minst X % av tillfrågade 
användare föredra produktens utseende 
framför konkurrentens.  

100  50      

 Poäng   48,00  48,00  44,00  40,00  

 Viktad Poäng   9,67  9,61  9,00  9,00  

 
  



 

 

Nödvändigt 
eller 

önskvärt 
krav  

Vikt 
1 - 5  

Krav  Definition  Mål  Krav  Wellion 
FRIGO L  

MediCool 
Pen Plus 

Case  

MediCool 
Dia - Pak 
Deluxe  

MediCool 
Dia - Pak 

Daymate  

Funktioner  

N 5 Skyddar innehåll 
mot värme  

Hålla en innertemperatur på <30°C 
under X timmar med en yttre temper a-
tur på 40 °C.  

12  8 5 4 2 2 

N 4 Skyddar innehåll 
mot kyla  

Hålla en innertemperatur på >2°C 
under X timmar  med en yttre temper a-
tur på -10°C.  

6 2 1 1 1 1 

N 4 Skyddar innehå l-
let mot solljus  

Solens strålar hindras från att nå 
innehållet.  

Ja Ja 5 5 5 5 

N 4 Skyddar innehåll 
från yttre våld  

Produkten motverkar brytskador på 
innehållet och skyddar mot vibrationer.  

Ja Ja 2 3 3 3 

Ö 3 Rymmer innehåll  I förpackningen ska  finnas plats för 
minst X insulinpennor.  

3 2 5 3 5 2 

Ö 4 Skyddar innehåll 
och omgivning 
mot fukt  

Produkten ska  använda torr kylteknik.  Ja Ja 1 5 5 5 

Tillverkning  

Ö 4 Produktionsvänlig  Produkten ska  ha en hög produktion s-
vänlighet med optimeringar inom DFA 
och DFM.  

Ja Ja     

Ö 4 Kostnadseffektiv  Produkten ska  ha en tillverkningskos t-
nad som  ej överstiger X % av försäl j-
ningspris ut till kund.  

25  33      

Ö 2 Är miljövänlig  Produktens olika material innehåller inte 
miljögifter.  

Ja Ja     

Ö 2 Har lång livslängd  Produkten ska  vid regelbunden använ d-
ning hålla i minst X år.  

3 2     

Övriga egenskaper  

Ö 3 Är hygienisk  Produkten ska erbjuda en sanitär 
förvaring av innehållet och ska vid 
behov kunna rengöras.  

Ja Ja 2 4 4 4 

Ö 5 Tar upp lite plats  Produkten ska  ha en volym som inte 
överstiger XX cm 3 under användning.  

560  860  4 1 2 5 

Ö 4 Når en stor 
kundkrets  

Produkten ska vara attraktiv för så 
många potentiella kunder som möjligt 
på en global marknad  

Ja Ja     

Ö 2 Har låg vikt  Slutprodukten ska  ofylld inkl. kylel e-
ment väga högst X gram.  

350  500  5 2 2 5 

Ö 3 Har lågt  pris  Slutprodukten ska  inte kosta mer än X 
kronor för konsumenten.  

200  350 5 5 4 5 

Ö 3 Är lätt att förstå  En användare ska  utan tidigare ku n-
skap, efter att ha läst igenom bruksa n-
visningen en gång, förstå hur produkten 
fungerar.  

Ja Ja 3 5 5 5 

Ö 4 Är smidig att 
använda  

Produkten ska  vara lätt att öppna och 
återsluta utan hjälpmedel.  

Ja Ja 3 4 4 4 

Ö 1 Har ett tilltalande 
utseende  

Vid jämförelse med den största konku r-
renten ska  minst X % av tillfrågade 
användare föredra produktens utseende 
framför konkurrentens.  

100  50      

 Poäng   41,00  42,00  42,00  46,00  

 Viktad Poäng   8,22  8,44  8,33  9,17  

  




